derecho a la elaboración sin costo de hasta dos (2) 'otro si" a este contrato de promesa de 
compra venta, en caso de ser necesarios y aceptados por EL PROMITENTE VENDEDOR 
y EL(LOS) PROMITENTE (S) COMPRADOR(ES). De requerirse un mayor número de 
otro si cada, uno tendrá un valor individual de $150.000 (CIENTO CINCUENTA MIL 
PESOS), los cuales deberán ser cancelados de manera anticipada para la elaboración del 
documento en mención. 
QUINTA: PACTO DE ARRAS: Acuerdan las partes fijar las arras del negocio la suma de 
dinero equivalente al veinte por ciento (20%) del precio de venta de este contrato.

[...]

La presente compraventa comprende además el derecho de copropiedad sobre 

los bienes comunes constitutivos del UNIDAD RESIDENCIAL SAMAN 

RESERVADO — PROPIEDAD HORIZONTAL, en el porcentaje señalado para 

cada inmueble, de acuerdo con lo establecido en la Ley Seiscientos setenta y 

cinco (675) de dos mil uno (2.001), en las disposiciones que en un futuro la 

reglamenten y en el Reglamento de Propiedad Horizontal del Conjunto, contenido 

en la escritura pública número 

)defecha  

de  de dos mil  (20 ), otorgada en la Notaría  ( ) del

[...]

que se pueden presentar en desarrollo del objeto del contrato. Asimismo, advirtió a El (Los) Fideicomitente(S) 
que La Fiduciaria cuenta con los mecanismos adecuados para la gestión de los riesgos propios del negocio, de 
conformidad con lo indicado en el numeral primero del Artículo mil doscientos treinta y cuatro (1.234) del Código 
de Comercio Colombiano en concordancia con lo establecido en la Parte II, Titulo II, Capítulo 1, numeral 2.2., 

subnumeral 2.21 .2.1. de (a Circular Externa 029 de 2014 (Circular Básica Jurídica) y demás normas que la 
modifiquen, aclaren o deroguen.

[...]

liquidación del Fideicomiso. 

Tercera. — Aportes: Para efectos de constituir el Patrimonio Autónomo, El Fideicomitente Constructor por el 
presente acto transfieren real, materialmente y en forma irrevocable a título de aporte en fiducia mercantil lo siguiente: 
i) La suma de Dos Millones Quinientos Mil Pesos ($ 2.500.000) M/Cte., como aporte inicial o constitutivo y en favor 
del Patrimonio Autónomo. Ii) El lote en donde se desarrollará el proyecto. También tendrán la naturaleza de aportes 
los bienes y derechos adicionales que El Fideicomitente Constructor entregue a La Fiduciaria en cualquier